1

Протокол № 1

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

17.01.2025 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, д. 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Семенова Олеся Родионовна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Демьянченко Дарья Михайловна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Юрисконсульт Войнаровская Юлия Ивановна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Макаренко Павел Александрович

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Семенова Олеся Родионовна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Демьянченко Дарья Михайловна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенову,
которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» в
заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной комиссии АСРО
«РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова объявила заседание Контрольной комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 3 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из трех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».
2. Утверждение результата внеплановой проверки, в части наличия в организации

специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

3. Утверждение результатов внеплановых проверок, по результатам мониторинга
исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии О.Р. Семенову, которая сообщила, что в
администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы на вступление в члены от:

- ООО «ВЭЙСАТ» (ИНН 2724245320).

О.Р. Семенова озвучила результаты рассмотрения документов кандидата на вступление в
члены АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

В ходе проверки установлено, что ООО «ВЭЙСАТ» (ИНН 2724245320) соответствуют
стандартам и правилам АСРО «РОС «СОЮЗ», условиям членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

3

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой
проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «ВЭЙСАТ» (ИНН 2724245320) в соответствии с актом проверки от 15.01.2025

г. № 001/ВП(П)-01-2025.

2. Рекомендовать Совету принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» ООО «ВЭЙСАТ»
(ИНН 2724245320).

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результата внеплановой проверки, в части наличия в
организации специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что 10.01.2025
г., проведена внеплановая проверка в отношении следующей организации - члена АСРО «РОС
«СОЮЗ»:

- ООО  «КомТранс» (ИНН 4909109179) - нарушения, указанные в акте № 0375/ВПУ(НРС)-
09-2024 от 24.09.2024 г., устранены в полном объеме.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.
2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов внеплановой проверки, по результатам
мониторинга исполнения членом обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии  О.Р. Семенову, которая доложила, что

4

09.01.2025 проведена внеплановая проверка в отношении следующей организации-члена
АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869).

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869) - согласно данным ЕИС работы по
контракту № 0122200002522008074 от 07.02.2023г. по 10.07.2024г.,  находятся на исполнении,
работы по контракту исполнены в полном объеме. Установлено ненадлежащее исполнение
контракта в части нарушения сроков исполнения, выставлена неустойка в размере 3540127,56
рублей и 3915135,00 рублей. Данная неустойка удержана из оплаты контракта, претензий нет.
Согласно письму заказчика контракт на ЕИС будет закрыт по завершению гарантийного срока.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова  предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.
2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 3 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»       /О.Р. Семенова/

Секретарь Контрольной комиссии      / Д.М. Демьянченко /